
                  

      AP INVESTING, s.r.o.
      Inženýrská a dodavatelská společnost

                                   Palackého 12, 612 00 Brno, ČR
         Tel   .:   Tel.: 541 426 060, Fax: 541 426 069

                    Společnost  m á   c e r t i f i k o v a n ý   s y s t é m  ř í z e n í   dle  norem   ISO  9 001,   ISO 14001  a   OHSAS 18001

                    IČO: 60712121, DIČ: CZ60712121                              E-mail:  info@apinvesting..cz, www.apinvesting.cz
                     Bankovní spojení: KB Brno-venkov, č.účtu: 109 641 0227/0100               Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 15714

ZADAVATEL:
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Statutární zástupce:  JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje                                  
IČ: 70888337

VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ POVĚŘEN:
AP INVESTING, s.r.o.
Palackého 12, 612 00 Brno
IČ: 60712121

                                                                                                                      Všem zájemcům

Vyřizuje: Zuzana Kovářová
tel.:    541 426 064
e-mail:   zuzana.kovarova@apinvesting.cz
V Brně dne: 14. 8. 2012

Veřejná zakázka: „Zhotovitel stavby Moravian Science Centre Brno“  

Věc: Dodatečné informace č. VII  k zadávacím podmínkám

Z pověření zadavatele nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) „Zhotovitel stavby Moravian 
Science Centre Brno“,  vyhlášené v IS VZ US dne  25. 6. 2012 pod značkou 7202011021875  v 
souladu ustanovením § 49 odst. 2 zákona Vám poskytujeme následující dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám:

Dotaz č. 1/VII
Ve výkaze výměr (VV) jsou položky v oddíle č. 723 Vnitřní plynovod. Prosíme o bližší specifikaci těchto 
prací. V dokumentaci jsme nenašli.

Odpověď č. 1/VII
Vnitřní plynovod se týká PS 02 – vybavení laboratoře
434 723.01 Rozvod technických plynů vč. ventilů, 

napojení pracovních stolů a připojení na 
média (nádoby) s tech. plyny, zkoušek 
těsnosti a uvedení do provozu. soubor 1,00



- tato položka zahrnuje rozvody vč. jejich napojení na jednotlivý nábytek, který je v samostatné specifikaci 
(VV) části PS 02 – vybavení laboratoře. 

434.1 723.01a Dodávka lahví s technickými plyny vč. 
Ventilů. soubor 1,00

- jedná se o dodávku samotných lahví s technickými plyny (propan butan, dusík, vakuum, stlač. vzduch) do 
jednotlivých navržených sestav nábytků (viz. PS 02)

435 723.02 Odstranění části větve plynu před realizací 
pilot soubor 1,00

V místě zakládání vstupního přístřešku dojde ke kolizi rušeného plynovodu a nových pilot. Proto je v těchto 
místech navrženo odstranění části plynovodu samostatně, zbývající část rozvodu plynu v areálu BVV je 
řešena položkou
33 PC06 Rušení plynovodu v areálu BVV, přerušení 

ve dvou místech, zaplnění potrubí 
"popílkocementovou směsí, dl. 700 m DN 
200 soubor 1,00

Dotaz č. 2/VII
Ve VV je u položek sádrokartonových konstrukcí uveden u některých položek odkaz na Poznámku č.1 atd. 
Tyto poznámky jsme však nikde v dokumentaci nenašli. Prosíme o upřesnění.

Odpověď č. 2/VII
U položek sádrokartonových se  odkaz na poznámku 1 nenachází. Odkaz na poznámky č.7, 10, 11 u položek 
č.135, 136, 137 jsou na každém půdoryse. Poznámky 1-5 se týkají rastrových podhledů – oddíl 767, taktéž 
uvedeny na každém půdoryse.

Dotaz č. 3/VII
Bude zadavatel organizovat ještě nějakou další prohlídku staveniště, nebo je možné se do objektu dostat i 
samostatně?

Odpověď č. 3/VII
Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách uspořádal prohlídku staveniště v termínu uvedeném 
v zadávací dokumentaci. Další prohlídka již není plánována. Objekt není volně přístupný, do doby předání 
v závěru tohoto roku je v užívání BVV a.s.

Dotaz č. 4/VII
Žádáme o upřesnění KZS ( SO 01 – stavební část)
Položka 241 -Tepelný izolant - v rozpočtu je uvedena minerální vlna tl. 140mm, ve výkrese tl. 160 mm a 
v technické zprávě tl. min. 140 mm – co platí?

Odpověď č. 4/VII
Platí tl. 140 mm uvedená v soupisu prací.

Dotaz č. 5/VII
Položka 233, 241 - Povrchová úprava – v rozpočtu a ve výkrese je uvedena omítka silikátová, v technické 
zprávě omítka silikonová – co platí?

       

Odpověď č. 5/VII
Platí omítka silikátová; je uvedeno i v legendě povrchů ve výkresech pohledů; ve zprávě je chyba, za kterou 
se omlouváme.



241 622421407RU1 Zateplovací systém minerální tl. 140 mm se silikátovou 
omítkou 2,5 kg/m2 m2 1 777,88

233 602011184R00 Omítka stěn tenkovrstvá silikátová barevná m2 482,62

Dotaz č. 6/VII
V technické zprávě Stavebně konstrukčního řešení TZ DPS.pdf se na straně č. 48 v čl. 8.9.2 píše o vyrovnání 
sloupů předsazenou ocelovou konstrukcí. V závěru tohoto článku je zároveň napsáno toto: „Pro předsazenou 
konstrukci nebyla vyhotovena  v rámci statické části projektu  výkresová  dokumentace  - tento  odstavec  
vznikl  především  z důvodu  základní  formulace  předpokladů,  při  kterých  byly  navržené  dimenze  
profilů  navrženy  tak,  aby  je  bylo  možné  při  realizaci  respektovat – např. v případě vyhotovení dílenské 
dokumentace apod.“ Tuto konstrukci jsme zároveň nenalezli ve výkazu výměr. 
Má se tato konstrukce v rámci oceňování zakázky počítat? Hmotnost konstrukce si máme stanovit sami? Do 
jaké položky máme jacklovou konstrukci ocenit?

Odpověď č. 6/VII
Tato vyrovnávací podkonstrukce je nedílnou součástí dodávky fasádního systému. Při konzultování celé 
problematiky ze strany zpracovatele projektu s dodavateli fasádních systémů se jako jedno z řešení nabízelo 
také několik fasádních systémů, které by pro vyrovnání sloupů tuto podkonstrukci nevyžadovaly. Z tohoto 
důvodu vznikla jedna položka, aby provázanost podkonstrukce a fasády byla jasná. 

774 FASÁDA Skleněná fasáda (podrobný popis v TZ) s 
nosnými prvky, trojsklo, vyrovnávací kce, 
lemování, vč. polepů a doplňků a uzemnění 
apod. - D+M m2

4 
418,67

Dotaz č. 7/VII
Ve SO 01 je pod č. pol. 434-435 Vnitřní plynovod – kde se dají najít nějaké Informace?

Odpověď č. 7/VII
Vnitřní plynovod se týká PS 02 – vybavení laboratoře

434 723.01 Rozvod technických plynů vč. ventilů, 
napojení pracovních stolů a připojení na 
média (nádoby) s tech. plyny, zkoušek 
těsnosti a uvedení do provozu. soubor 1,00

- tato položka zahrnuje rozvody vč. jejich napojení na jednotlivý nábytek, který je v samostatné specifikaci 
(VV) části PS 02 – vybavení laboratoře. 

434.1 723.01a Dodávka lahví s technickými plyny vč. 
Ventilů. soubor 1,00

- jedná se o dodávku samotných lahví s technickými plyny (propan butan, dusík, vakuum, stlač. vzduch) do 
jednotlivých navržených sestav nábytků (viz. PS 02)

435 723.02 Odstranění části větve plynu před realizací 
pilot soubor 1,00



V místě zakládání vstupního přístřešku dojde ke kolizi rušeného plynovodu a nových pilot. Proto je v těchto 
místech navrženo odstranění části plynovodu samostatně, zbývající část rozvodu plynu v areálu BVV je 
řešena položkou

33 PC06 Rušení plynovodu v areálu BVV, přerušení 
ve dvou místech, zaplnění potrubí 
"popílkocementovou směsí, dl. 700 m DN 
200 soubor 1,00

S pozdravem 

...........................................................................
                AP INVESTING, s.r.o. 

    pověřen výkonem zadavatelských činností 
                                                                                                      Ing. Stanislav Jelínek – jednatel společnosti


		2012-08-14T14:11:38+0100




